



Odebraniem 25/04/2017

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
Departament Spraw Obywatelskich
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa

Warszawa 25 kwietnia 2017 r.

Rybacki Sztab Kryżysowy

Lipie 6g, 36-060 Głogów Małopolski

Pani Beata Szydło
Prezes Rady Ministrów RP
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Nowo Pani Premier,

W imieniu rybaków, w trosce o przyszłość polskiej akwakultury i środowiska, domagamy się jak najszybszego wdrożenia w pełnym zakresie **Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej oraz wysokości stawek tej pomocy na realizację działań w ramach Priorytetu 2 – Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze”.**

UZASADNIENIE

Tradycyjne stawy karpiove z racji funkcji gospodarczych, społecznych, kulturowych i przyrodniczych posiadają ugruntowaną, wysoką pozycję w społecznej świadomości Polaków. Polska akwakultura, adekwatnie do innych sektorów rybactwa i rolnictwa w Unii Europejskiej, objęta jest programami pomocowymi, które stanowią niezbędny element jej funkcjonowania i rozwoju. Tak było w poprzednim programie PO RYBY 2007-2013, którego koncepcja powstawała już za czasów poprzednich rządów Prawa i Sprawiedliwości, i tak jest w obecnym programie Rybacko i Morze 2014-2020. „Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe” (działanie 2.5) jest integralną częścią obecnego programu pomocowego zapisaną w ww. Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 28 lutego 2017 r.

Stanowczo sprzeciwiamy się próbom Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej odebrania rybakom śródlądowym stosowanych wcześniej i uzgodnionych w obecnym programie rekompensat wodno-środowiskowych, które były i są niezbędnym elementem pokrycia części kosztów utrzymania wodnej przyrody (m.in. bobrów niszczących brzegi stawów, wydr i kormoranów wyjadających ryby, kaczek i łabędzi wyjadających pasze), ponoszonych wyłącznie przez rybaków stawowych w procesie hodowlanym.

Niezrozumiała dla nas decyzja ministra doprowadzi nie tylko do degradacji tradycyjnych gospodarstw karpiowych i przyniesie ewidentne szkody polskiej akwakulturze zrównoważonej środowiskowo, ale spowoduje także powstanie ogromnej niesprawiedliwości społecznej – 92 mln euro, które zgodnie z prawem powinny zasilić wiejskie środowiska 16 województw, a mają być przesunięte na użytek wyłącznie 3 województw nadmorskich.

My gospodarze tradycyjnych ziemnych stawów hodowlanych, dajemy dzisiaj z polskich stawów około 20 tysięcy ton doskonałych karpia i kilka tysięcy ton innych ryb, które cała Polska spożywa na Wigilię. Dajemy retencję wody, siedliska przyrodnicze, bioróżnorodność, wartości kulturowe i tlen, tak cenny w czasach wszechobecnego smogu. Czy można zignorować te wartości, zabierając rybakom środki na utrzymanie tej trudnej zrównoważonej symbiozy? By utrzymać zrównoważenie, potrzebujemy kontynuacji rekompensat wodno-środowiskowych. Inaczej ucierpią zarówno hodowle jak i przyroda.

Z poważaniem

w imieniu Rybackiego Sztabu Kryżysowego
Sławomir Litwin - Przewodniczący